Protokół Nr XIII/2007
Z obrad XIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy  w Sadownem odbytej w dniu 29 listopada 2007 r.
Stan Rady – 15 radnych;

Obecnych według załączonej listy – 14 radnych.

Nieobecny – Sławomir Malinowski 
Ponadto na sesje przybyli : Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne , Pan Krzysztof Grenda – Zastępca Wójta Gminy , Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy , Pan Mieczysław Manicki – Radca Prawny , Ks. Stanisław Wojciechowski – proboszcz parafii Sadowne ,  Pan Wiesław Rogala – mieszkaniec gminy , Pani Małgorzata Zyśk – Dyrektor Gimnazjum w Sadownem jak również radna powiatowa , Pan Henryk Zyśk , sołtysi  oraz mieszkańcy Gminy według załączonej listy.
Do punktu 1 porządku obrad :
Pan Marek Sobolewski -  Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia posiedzenia Sesji Rady Gminy w Sadownem witając wszystkich przybyłych .

Następnie stwierdził że w obradach bierze udział 14 radnych , w związku z tym podejmowane uchwały będą posiadały moc prawną .
Do punktu 2  porządku obrad:

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – chciałbym wprowadzić zmiany do porządku obrad aby powstał  niepubliczny Ośrodek Zdrowia .Mam poważne sygnały dochodzące od lekarzy .Ośrodek Zdrowia nie spełnia wymogów nie ma tam gabinetów specjalistycznych takich jak rehabilitacji , stomatologa i innych.
Lekarze są w stanie pobudować nowy Ośrodek Zdrowia jeśli będzie to ośrodek  niepubliczny .
Pan Andrzej Wrzosek – Panie Wójcie my o tym nie będziemy rozmawiać to powinno być wcześniej przygotowane .

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – tu nic się nie zmienia ,  zmienia  się tylko nazwa jest mało czasu żeby to na maja ruszyło dlatego  trzeba już teraz zaczynać przygotowywać dokumenty.

Porządek obrad:
1.Otwarcie obrad i stworzenie quorum .
2.Uchwalenie porządku obrad .

3.Informacja Wójta z działalności Wójta między  Sesjami .

4.Interpelacje i zapytania radnych i odpowiedzi.

5.Podjęcie uchwał w następujących sprawach:


a) obniżenia ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego ;


b) zmieniająca uchwałę Nr XXX/203/2005 Rady Gminy Sadowne z dnia 

    25 listopada 2005 r w sprawie określenia wysokości podatku od       


    środków transportowych;


c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości


d) określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej za handel oraz 


    sposobu ich poboru ;

 
e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Sadowne na 2007 r.


f) uchwała na zaciągnięcie kredytu bieżącego .

          g) w sprawie zmiany uchwały nrXII/59/2007 Rady Gminy Sadowne z 

             dnia 17 października 2007 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu 
              Rejonowego w Węgrowie i Sądu Okręgowego w Siedlcach .

6.Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi .

7.Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Gminy.

8.Zamknięcie obrad.

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – Kto jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad :
Za – 12

Przeciw – 1

Wstrzymujących - 0 

Pan Zdzisław Tracz -  Wójt Gminy Sadowne – jest propozycja chcieli byśmy odkupić od Księdza Proboszcza  kawałek skwerku i pobudować nowy Dom Kultury . Ten budynek który mamy wymaga dużych remontów , na nowy łatwiej dostać pieniądze i wszystko byłoby w jednym miejscu .
Ks.Proboszcz – Pan Wójt zadzwonił wczoraj do mnie w tej sprawie ja do tego nie zachęcam ale i nie odradzam jeśli będzie potrzeba ja gotów jestem razem z wami przekonywać że to jest potrzebne .Jest Pani Dyrektor Gimnazjum przy tej okazji wspomnę  że nasz błogosławiony Edward Grzymała na to zasłużył aby nazwać szkołę jego imieniem .
Pan Wiesław Rogala – ja widzę że Ks. Proboszcz jest społecznikiem ,  podobało mi się że był zorganizowany koncert na 11 listopada i inne uroczystości , należy organizatorom bardzo podziękować .

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – panowie zapraszam na wyjazd w teren gdzie obejrzymy nasze inwestycje  jesteście już rok i nie znacie  pewnych rzeczy dlatego należy to obejrzeć swoim okiem . 

Wyjazd w teren .

Do punktu 3 porządku obrad :
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy –  inwestycjami  dokonanymi  w naszej Gminie  są :
- droga w Morzyczynie 

- droga w Grabinach 

- droga w Orzełku (pobocze)

- ocieplono Ośrodek Zdrowia 

- ocieplono szkołę w Kołodziążu 
- wykonano boisko w Sadownem 

Do punktu 4 porządku obrad :
Pan Ryszard Decyk – co się stało z żwirem , który był przeznaczony do Morzyczyna .

Pan Zdzisław  Tracz – żwirem tym wysypaliśmy drogę aby  pani która nie mogła  dojeżdżać do pracy – dojeżdżała do niej .
Pani Irena Dębkowska – co się dzieje odnośnie oczyszczalni , czy damy sobie sami radę czy wynajmiemy do tego odpowiednia firmę  ?

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – mamy kontakty i będzie do tego wynajęta odpowiednia firma , która się zajmie kompletowaniem odpowiednich 

dokumentów , dobrze będzie jak będziemy mieli uregulowane stosunki własnościowe. Jeżeli chodzi o oczyszczalnie sprawa jest w toku .Na ukończeniu jest droga na  Krupińskie ,  a jutro lub w poniedziałek zaczynamy robić drogę do Płatkownicy .
Pani Irena Dębkowska – pytam czy kompletowane są dokumenty na oczyszczalnie ścieków i na kanalizacje i gdzie są składane wnioski , kto w Urzędzie Gminy jest za to odpowiedzialny .

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – w Urzędzie odpowiada za to :

Pani Kowalska , Pan Zastępca Wójta i Pan Królikowski  -  jest to duże zadanie. 
Pani Irena Dębkowska – na poprzedniej sesji pytałam -  czy coś się zmieniło w opiece medycznej , lekarze którzy tam pracują mają mało godzin pracy to wychodzi około 1i1/2 etatu , kiedyś mieliśmy 2 lekarzy na dwóch pełnych etatach  dziś tych godzin pracy lekarze mają mało  .Pielęgniarka ma dyżury jest to określona liczba godzin tygodniowo jest to za mało jak na tak duży kompleks szkół .
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – to wynika z prawa nie ma potrzeby żeby była przy szkole etatowa pielęgniarka w przyszłości postaramy się aby był w szkole jeden ratownik .

.

Do punktu 5 porządku obrad
A)

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – przeczytał projekt uchwały dotyczącej obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego .
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – w Stoczku jest maksymalna cena skupu żyta w Miedznej cena ta wynosi 45zł u nas podatki nie są duże ja proponuje nie zmieniać .

Pan Sławomir Matusik – Radny -  ja proponuję na 45 zł .

Pani Irena Dębkowska – jeśli my podwyższymy to będzie to podwyżka o 50 %.

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – chcemy przyjąć zasadę że jeśli jest taka cena to podatki trzeba płacić , ja proponuje na 45zł .
Pan Sławomir Matusik – Radny - jeżeli chcemy robić inwestycje to należy cenę podnieść . 

Pan Waldemar Cyran – Radny -  ja proponuję na 40zł.

Pan Edmund Dębkowski – sołtys z Morzyczyna Włość –podatek jest różny zależy od klasowości .
Pani Irena Dębkowska – jaka jest ściągalność podatków ?

Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy – na 170  ściągane jest 143

Pan Janusz Kibart – Radny – proponuje 42zł żeby wszystkich usatysfakcjonować .
Odbyło się głosowanie :
Za kwotą 42zł oddano głosów – 10

Za kwotą 45zł oddano głosów – 4

Za kwotą 50zł oddano głosów – 0 

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – przeczytał projekt uchwały w sprawie : obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego  następnie zapytał kto jest za przyjęciem uchwały przy cenie skupu żyta 42 zł .

Za – 10

Przeciw -  3

Wstrzymujących – 1

B)

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – Przeczytał projekt uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXX/203/2005 Rady Gminy Sadowne z dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych.

Za – 11

Przeciw – 2

Wstrzymujących – 1

C)

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy –Przeczytał  projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości .

Pan Zbigniew Kłósek – Radny – moja propozycja jest żeby podnieść 1gr do 10gr.
Za – 8

Przeciw – 5

Wstrzymujący – 1

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – Przeczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej za handel oraz sposobu ich poboru .

Za – 12

Przeciw – 0 

Wstrzymujących – 2

D)
Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne – przedstawiła plan co jest zmienione w uchwale budżetowej Gminy Sadowne na 2007 r. ,wyjaśniła że pieniądze na oczyszczalnie nie przepadną zostaną przeniesione na następny rok .
Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – przeczytał projekt uchwały ;

Radni przegłosowali wskazaną uchwałę jednogłośnie  (14 głosów za )

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – Przeczytał projekt uchwały  na zaciągnięcie kredytu bieżącego .
Za – 12

Przeciw – 2 

Wstrzymujących – 0

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – przeczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/59/2007 Rady Gminy Sadowne z dnia 17 października  2007 w sprawie wyboru Ławników do Sądu Rejonowego w Węgrowie i Sądu Okręgowego w Siedlcach .

Za – 13
Przeciw – 1 

Wstrzymujących - 0

Do punktu 6 porządku obrad :
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy Sadowne – mój wniosek do rady Gminy żeby przegłosować termin odbioru hali sportowej na rok 2008 następnie przeczytał pismo ,  które wpłynęło od firmy budującej o przesunięcie terminu odbioru hali i możliwej podwyżce .
Pan Jacek Rostek – Radny – oni muszą sprecyzować harmonogram swoich prac.
Pani Irena Dębkowska – nie mamy wyboru  należy termin przedłużyć do 30 czerwca 2008 r. i należy ten budynek ocieplić .

Pani Małgorzata Zyśk – Dyrektor Gimnazjum – czy to będzie kwiecień czy czerwiec to niema znaczenia , w ramach inwestycji mają wyposażyć halę w sprzęt sportowy . Wolę żeby tego sprzętu było mniej ale żeby był to sprzęt

lepszej jakości .

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – oni halę wyposażają w stopniu podstawowym resztą my się zajmujemy , będziemy zwracać się do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie . Ja też jestem za tym żeby było dobrze .
Pani Irena Dębkowska – czy to jest możliwe żeby zmienić warunki umowy żeby oni  nie wyposażali  hali a my zrobili byśmy to  sami we własnym zakresie .

Pan Mieczysław Manicki – Prawni Gminy – do tej umowy będzie wprowadzany aneks dotyczący zaostrzenia kar i precyzyjnie określający terminy i trzymanie się tych terminów to również będzie można umieścić.
Pan Wojciech Daniluk – Radny – uważam że większość tych prac które pozostały będą robili podwykonawcy może sami powinniśmy znaleźć taką firmę. 

Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – według mnie firma zaczęła niech firma kończy , podwykonawca przyjdzie i zrobi to drożej .

Odbyło się głosowanie :

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymujących -0 

Wznawiamy Sesje witamy przybyłych lekarzy .
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy- tę usługę z NFZ wykonywaną przez obecnych lekarzy motywują do działań .Chciałbym aby Ośrodek Zdrowia przeszedł w ręce ludzi którzy mają chęć go prowadzić i przejąć go jako Ośrodek niepubliczny lub pobudować nowy .Ważne jest to dlatego żeby na przyszły rok była zapewniona dla ludzi opieka zdrowotna .

Pani Irmina Nowik – przedstawiła się a następnie przedstawiła swoich pracowników : Pan Doktor Jeziorowski lekarz rodzinny , chirurg ,
Pani Anna Pełczyńska – pediatra ,Pani Anna Obczyk- pielęgniarka .Chciała bym abyście państwo podjęli decyzje co do budynku ZOZ ja już ten temat przedstawiłam na Komisji Zdrowia i Oświaty .

Według Ministra Zdrowia do końca przyszłego roku 2008 wszystkie istniejące ZOZ-y muszą spełniać wymogi Ministra Zdrowia – ten obecny budynek nie spełnia ich .W czerwcu tego roku Pan Wójt złożył projekt remontu tego budynku , są  tam wymogi co do metrażu , należy pewne ściany wyburzyć aby powiększyć gabinety ,zmniejszy się liczba gabinetów lekarskich będziemy mogli przyjmować 3200 pacjentów  zapisanych jest 4600 codziennie zgłaszają się osoby nie zarejestrowane więc liczba ta jest większa . Czytałam ekspertyzę Pani Doktor Siemieniuk budynek przy rozwaleniu ścian grozi katastrofą budowlaną .Jeżeli nie remontować to budować nowy budynek gdzie będzie więcej gabinetów i więcej specjalistów .Weźcie pod uwagę to że co najmniej jedna osoba z nas musi szukać innej pracy .Jeżeli zdecydujecie żeby budować musimy wiedzieć jak najszybciej żeby zdążyć do grudnia 2008r.obecny ZOZ zagrożony jest zamknięciem w związku z niespełnieniem warunków .
Pan Janusz Kibart – Radny – czy nie interesowała się pani przebudową tego budynku .
Pani Irmina Nowik – normy które należy spełnić zmniejszają  liczbę gabinetów 

lekarskich w związku z tym liczbę pacjentów których będziemy mogli przyjąć jest też taki wymóg aby dzieci zdrowe nie stykały się z dziećmi chorymi nie jest to możliwe do zrobienia w starym budynku .
Pan Zdzisław Tracz – schody przy Ośrodku Zdrowia będą rozebrane , postawimy nowe schody .Ściany nośne i podtrzymujące są spękane co na to radni jak widzą budowę czy też remont .
Pani Irena Dębkowska – na Komisji oglądany był projekt modernizacji budynku. Na terenie budynku mieszka rodzina która ze służbą zdrowia nie ma nic wspólnego może te pomieszczenia należało by wykorzystać na gabinety . Do mnie wpłynęły prośby , że młodzież naszych szkół nie ma zapewnionej opieki medycznej . W październiku wypadkowi uległ uczeń z Garwolina odmówiono mu opieki medycznej . Kiedyś mieliśmy pielęgniarkę na  osiem godzin obecnie nie , zdarzają się wypadki że ktoś zemdleje co wtedy ?
Pani Irmina Nowik  - ja mówiłam o tym że remont w czasie pracy Ośrodka Zdrowia  będzie przeszkadzał co do pomieszczeń na górze mogły by być wykorzystane ale jest wymóg że musi być winda należy spełnić warunki dla osób niepełnosprawnych. W projekcie który przeglądaliśmy był krzyżowo kolidujący ruch dzieci zdrowych i  chorych  nie ma pomieszczenia biurowego , magazynu itp. Na pielęgniarkę szkolną przypada 1100 uczniów w Gminie nie ma tylu z listy którą dostałam od dyrektorów  szkół jest ich poniżej tysiąca – pielęgniarce wypada jeden niepełny etat .Dziecko z Garwolina miało udzieloną pomoc przesłane zostało do Ostrowi  Mazowieckiej .Jakie macie państwo zapotrzebowania jeśli chodzi o profilaktykę jaki tematy pielęgniarka powinna poruszać z dziećmi . Żadna z obecnie pracujących pielęgniarek nie ma kursów higieny szkolnej .Wypadki urazy zdarzają się w szkołach Sadownego i okolicznych , Sadowne jest w najlepszej sytuacji , inne szkoły oddalone nie zgłaszają takich porad .
Pani Małgorzata Zyśk – Dyrektor Gimnazjum – u nas jest więcej dzieci więc jak rozwiązać problem kiedy nauczyciel nie może podać dziecku tabletki wziąć do swojego samochodu .
Pani Doktor Nowik – rozumiem że to było dla państwa wygodne ale to nie jest 

Sprawa ZOZ szkoła może zatrudnić pielęgniarkę .Można zadzwonić pielęgniarka przyjdzie .Obstawianie zawodów sportowych nie leży w kwestii pielęgniarki szkolnej jeśli macie życzenie zróbmy spotkanie wszystkich dyrektorów szkół i ja to wszystko wytłumaczę .
Pan Zbigniew Kłósek – Radny – Co zrobić z tym Ośrodkiem Zdrowia moje zdanie jest takie – budować a nie remontować .

Pan Andrzej Wrzosek – Radny – składam wniosek niech się zbiorą dwie komisje Zdrowia i Budżetu i podejmą decyzje czy remontujemy czy budujemy .

Pan Zdzisław Tracz – jeśli mówimy o likwidacji gabinetu ginekologicznego i innych to należy się zastanowić czy to ma sens  dziś mamy Radę i dziś należy tę sprawę przegłosować , to są nasze decyzje .

Pan Waldemar Cyran – Radny – gdyby była decyzja o budowie nowego Ośrodka Zdrowia  to na jakie wsparcie pani oczekuje .
Pani Irmina Nowik – jeśli my mamy budować to będziemy szukali miejsca na tę budowę  i oczywiście będzie to Ośrodek  Zdrowia  prywatny . Procedura prywatyzacji polega na likwidacji ZOZ - u  państwowego , dokonuje się wpisu że opieka nie będzie przerwana . Jeśli my budujemy to nie oczekujemy na finanse ze strony Gminy .

Czekamy na szybką decyzje bo mamy na to 13 miesięcy .

Pan Wojciech Daniluk – proszę przegłosować wniosek który złożył pan Wrzosek .

Pan Zbigniew Kłósek – składam wniosek abyśmy my jako Rada podjęli decyzje 

Pani Irena Dębkowska – my jako radni musimy skonsultować to z wyborcami .

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem  p. Wrzoska 

Za – 6

Przeciw – 3
Wstrzymujących – 2

Pan Waldemar Cyran – budowa nas nie ominie czy prywatne czy państwowe ,

proponuję spotkać się w środę  05-12  o godzinie 9 .00 .

Pan Marek Sobolewski – Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęło podanie do

Rady Gminy o wykupienie budynku gospodarczego znajdującego się na placu szkolnym w Szynkarzyźnie .

Odbyło się glosowanie :

Za – 11

Przeciw – 3

Wstrzymujących – 0

Pan Czesław Głuszak – Radny – zgłaszam wniosek czy robiona będzie droga w Sokółce czy droga Kołodziąż Rybie .
Odbyło się głosowanie :

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymujących – 1

Pan Sławomir Matusik- Radny – składam wniosek o oświetlenie .
Pan Zdzisław Tracz – Wójt Gminy – jadę do ZUT i będę o tym rozmawiał.

Do punktu 7 porządku obrad :
Radni przyjęli protokół z XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Za – 11

Przeciw – 0 

Wstrzymujących – 2 

Na tym protokół zakończono i podpisano :

Protokolant 

Anna Stawiarz                                                      Marek Sobolewski 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
